# 宁夏科学技术协会

〔2024〕91号

# 关于公布宁夏科协 2024 年学术交流及 学会能力提升项目立项结果的通知

各有关全区学会(协会、研究会)、有关单位:

按照自治区科协《关于申报 2024 年学术交流及学会能力提升项目的通知》([2024] 54号)有关要求,经组织申报、形式审查、专家评审、公示、会议研究等程序,现将 2024 年自治区科协学术交流及学会能力提升项目立项结果予以公布(名单见附件1)。现就有关工作提出如下要求:

### 一、实施要求

各项目须于2024年11月30日前完成。

### (一)创新平台能力提升项目

- 1. 项目实施单位要安排专人负责项目实施,紧紧围绕自治区 "六新六特六优"产业、"科创中国"宁夏行动,开展成果转化、 技术攻关、学术交流、科技咨询、人才培养等科技服务,为企业 解决技术难题,有效服务科技经济融合发展。
- 2. 项目执行过程中,项目实施单位应明确工作重点、进度安排、项目工作目标、资金使用方向,及时提交项目信息及结题材料。

### (二) 学会规范化建设项目

- 1. 项目实施单位要安排专人负责项目实施,基层"三会"要与全区学会积极对接,有效引进人才资源、科技资源、学术资源,围绕当地产业发展,开展学习培训、学术交流、技术指导、课题合作等科技服务,促进基层"三会"能力提升。
- 2. 县区科协要加强对基层"三会"的指导,做好项目管理,确保资金使用规范到位、按期完成目标任务。
- 3. 项目执行过程中,项目实施单位应明确工作重点、进度安排、项目工作目标以及资金使用方向,加强资金监管,及时报送项目信息及结题材料。

### (三)学术交流项目

- 1. 项目实施单位要安排专人负责项目实施,邀请产、学、研、政等方面具有代表性的相关人员参与,多角度表达科学见解,探讨解决问题的思路、方法和途径。
- 2. 项目实施单位要营造平等、宽松、自由的学术氛围,鼓励客观、独立、诚信的意见表达。
- 3. 在活动举办前,实施单位须向自治区科协报送活动方案及进行重大活动及意识形态审核备案;及时报送活动信息、进展情况、工作成效以及项目结题材料。

### 二、经费支出要求

项目经费拨付至项目实施单位,须单独核算、专款专用,严格按照资金预算使用,不得用于日常办公经费支出,不得用于捐

款、赞助、对外投资、基建等支出,不得用于与本项目无关的其它支出。

- (一)创新平台能力提升项目经费主要用于科技咨询、人才培养、技术创新、学术交流等工作支出;
- (二)学会规范化建设项目经费主要用于联合开展学习培训、学术交流、技术指导、课题合作等工作支出;
- (三)学术交流项目经费主要用于专家劳务费、交通费、活动场地费等项目相关的业务支出。

### 三、资料报送

请各项目实施单位填写项目任务书(附件2)和项目绩效目标表(附件3)。电子版请登录自治区科协官网(http://www.nxdzkj.org.cn/)通知公告栏中下载,于2024年6月14日(星期五)18:00前将纸质版一式三份及电子版报送至自治区科协学会学术部。任务书须要素齐全,包括预期目标、工作任务和考核指标、计划进度、项目成果,须明确列出项目经费支出预算及测算依据等内容。

各项目实施单位要严格按规定组织实施项目。自治区科协将 对项目实施情况、项目成果等情况,进行跟踪管理,拟组织业务 专家及财务专家对项目开展中期及结题验收和效果评价,评价结 果将作为下一年度项目申报评审的重要依据,对违规使用、恶意 套取项目资金的行为,按规追责。 创新平台能力提升项目联系人: 杨 清 5085190

学会规范化建设项目联系人: 王国平 5085156

学术交流项目联系人:周 莉 5085156

电子邮箱: nxkxxhb@163.com

地 址:银川市金凤区广场西路自治区科协学会学术部 (750011)

附件: 1. 宁夏科协 2024 年度学术交流及学会能力提升项目 立项名单

- 2. 宁夏科协学会学术项目任务书
- 3. 宁夏科协学术交流及学会能力提升专项绩效目标表



### 附件1

# 宁夏科协 2024 年度学术交流及学会能力提升 项目立项名单

# 一、创新平台能力提升项目(5项)

	"科创中国"创新基地建设项目(1项)						
序号	项目编号 项目名称 申报单位		申报单位	资助金额 (万元)			
1	NXKX-CX202401 "科创中国"创新 基地建设项目		银川中关村信息谷科技服务有限责任公司	6			
		宁夏海归创业	上联合体建设项目(1 项)				
序号	项目编号	项目名称	申报单位	资助金额 (万元)			
2	NXKX-CX202402	宁夏海归创业联合 体建设项目	宁夏海归创业联合体 联合申报单位:中科天际科技股份有限公司	6			
		海智基	地建设项目(2 项)				
序号	项目编号	项目名称	申报单位	资助金额 (万元)			
3	NXKX-CX202403	苏银产业园海智基 地建设	苏银产业园管理委员会 联合申报单位:宁夏众信创为企业管理有限 责任公司	5			
4	4 NXKX-CX202404 阅海湾海智工作基 银川阅海湾中央商务区管理委员会 地服务能力提升项 联合申报单位:银川市金凤区阅海湾企业家 联合会		5				
	"科创中国•宁夏中心"数字平台运维建设项目(1项)						
序号	项目编号	项目名称	申报单位	资助金额 (万元)			
5	NXKX-CX202405 "科创中国•宁夏 中心"数字平台运 宁夏中小在线信息服务有限公司 维建设项目		8				

# 二、学会规范化建设项目(14项)

基层"三会"能力提升项目(12 项)					
序号	项目编号	项目名称	申报单位	资助金额 (万元)	
1	NXKX-GFH202401	基层"三会"能力 提升项目	中卫市沙坡头区果蔬育苗种植技术学会 联合申报单位:宁夏农村专业技术协会	2	
2	NXKX-GHF202402	基层"三会"能力 提升项目	海原县青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏地理学会	2	
3	NXKX-GFH202403	基层"三会"能力 提升项目	隆德县青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏电子学会	2	
4	NXKX-GHF202404	基层"三会"能力 提升项目	青铜峡市青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏青少年科技辅导员 协会	2	
5	NXKX-GFH202405	基层"三会"能力 提升项目	吴忠市利通区农业技术学会 联合申报单位:宁夏农学会	2	
6	NXKX-GHF202406		灵武市青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏物理学会	2	
7	NXKX-GFH202407	基层"三会"能力 提升项目	永宁县农业技术学会 联合申报单位:宁夏科普作家协会	2	
8	NXKX-GHF202408	基层"三会"能力 提升项目	银川市金凤区青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏生物学会	2	
9	NXKX-GHF202409	基层"三会"能力 提升项目	贺兰县青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏青少年科技辅导员 协会	2	
10	NXKX-GFH202410		中宁县卫生健康学会 联合申报单位:宁夏医学会	2	
11	NXKX-GHF202411	基层"三会"能力 提升项目	彭阳县青少年科技教育学会 联合申报单位:宁夏化学学会、	2	
12	NXKX-GFH202412		吴忠市红寺堡区农业技术学会 联合申报单位:宁夏农学会	2	

	学会党建规范化建设项目(2项)					
序号	序号 项目编号 项目名称 申报及实施单位					
13	NXKX-GFH202413	学会党建规范化建 设项目	宁夏机械工程学会党支部	3		
14	NXKX-GFH202414	学会党建规范化建 设项目	宁夏通信学会党支部	3		

# 三、学术交流项目(13 项)

品牌学术活动(3 项)							
序号	项目编号	项目名称	项目名称    主办单位		资助金额 (万元)		
1	NXKX-XS202401	2024 年"塞上学术"论坛— 一智算融合创新应用发展 论坛	自治区科协	宁夏通信学会	10		
2	NXKX-XS202402	2024 年宁夏人工智能青年 专家学术交流会	自治以科协		5		
3	NXKX-XS202403	宁夏新材料产业对接会暨 自治区科协 西部材料与能源学术会议		宁夏材料研究学会	5		
	常规学术交流活动(10 项)						
序号	项目编号		申报单位	资助金额 (万元)			
4	NXKX-XS202404	助力"数字宁夏"建设智能 务体系学术研讨	宁夏测绘学会	2			
5	NXKX-XS202405	西部地区心血管疾病防治与 技术研讨会	宁夏护理学会	2			

6	NXKX-XS202406	宁夏碳足迹标准体系建设学术交流会	宁夏可持续发展研 究会	2
7	NXKX-XS202407	青少年及儿童心理健康问题研讨会	宁夏心理卫生协会	2
8	NXKX-XS202408	"健康宁夏"急性胸痛疾病救治体系标准 化建设学术研讨会	宁夏医师协会	2
9	NXKX-XS202409	"三北"生态工程科技支撑学术研讨会	宁夏林学会	2
10	NXKX-XS202410	黄河流域(宁夏站)中西医康复创新发展 研讨会	宁夏医学会	2
11	NXKX-XS202411	中国环境科学学会(宁夏)清洁能源 与生态保护学术研讨会	宁夏环境科学学会	2
12	NXKX-XS202412	第八届中国科普教育论坛暨西部科学教育 研讨会	宁夏科普作家协会	2
13	NXKX-XS202413	地质找矿关键技术助力"六新"产业发展 学术研讨会	宁夏地质学会	2

# 宁夏科协学会学术项目任务书

项目名称:	
项目编号:	
项目申报实施单位: _(	(盖章)
项目负责人及电话:	
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

# 填写说明

- 一、本任务书须根据《项目申报书》内容填写,组织申报部门和归口管理部门分级审核。
- 二、项目名称及项目编号请按照宁夏科协 2024 年度学术交流及学会能力提升项目立项名单中的名称和编号对应填写。
- 三、任务书文本需采用 A4 纸正反打印装订,表格中一律用小四号宋体填写,必须每份签章。
  - 四、单位名称需填写标准全称,地址及电话等联系方式要准确无误。

一、项目基本信息						
项目名称						
项目资金	资金总额	自筹资金	立项批复资金			
(万元)						
	单位名称					
项目申报 实施单位	联系人 及联系电话					
	单位地址					
二、项目概况	(包括目的、意义	(、工作内容等)				

三、项目预期成果及考核指标
四、计划进度、时间节点及阶段目标
五、资金主要用途、预算明细及测算依据

### 六、项目要求

#### (一) 项目管理

- 1. 宁夏科协学会学术部负责对项目的进展及完成情况进行监督、检查和验收。
- 2. 项目申报实施单位负责项目的执行,按要求编报项目执行情况和有关统计报表,及时报送宁夏科协学会学术部。

#### (二) 具体实施

- 1. 项目须有专人负责。
- 2. 创新平台能力提升项目应明确工作重点、进度安排、工作目标以及资金使用方向,要立足实际,依托"科创中国•宁夏中心"汇聚资源,组织开展人才举荐、学术交流、研发合作、咨询服务等活动。
  - 3. 学会规范化建设项目加强项目监督管理,确保资金使用规范,按期完成任务。
- 4. 学术交流项目应以问题为导向,以创新为动力,秉承科学精神,杜绝学术不端行为。学术交流项目实施时,应邀请宁夏科协参加,并在活动会标及信息报道中体现有宁夏科协支持。

#### (三) 经费拨付及使用

- 1. 项目经费按财政有关要求拨付至项目申报实施单位。
- 2. 项目申报实施单位须确保专款专用,经费使用应严格遵守有关财务制度规定, 主要用于师资费、场地费、资料费、食宿交通费等相关支出。。

#### (四) 完成时间

项目应于2024年11月30日前完成。如遇不可抗力因素等特殊情况,需变更项目内容的应提前报备,经同意后方可调整。

#### (五) 项目结题

- 1. 项目完成后15个工作日内,项目申报实施单位须将结题材料纸质版一式两份报宁夏科协学会学术部。
- 2. 创新平台能力提升项目和学会规范化建设项目结题材料包括工作方案、活动信息、工作纪实、工作成效、经费支出明细以及项目总结报告(含工作总结、合作协议书或其他成果)等;学术交流项目结题材料包括活动方案、通知、会议手册、议程、专家简介、活动简报、经费支出明细和项目总结等。以上材料应集结成册。

#### (六) 其他

1. 本项目任务书一式3份, 宁夏科协留存2份, 项目申报实施单位留存1份。

七、申报实施单位意见				
单位户名:				
开户行:				
账 号:				
财务负责人:				
项目负责人:	单位负责人:			
		24 12 1\ <del>+</del>		
		单位公章 年	月	日
		项目负责人:		
		单位公章 年	B	
		<del>' </del>	Л	H

# 附件3

# 宁夏科协学术交流及学会能力提升专项 绩效目标表

申报项目名称					
申报单位名称		(盖:	章)	负责人及电话	
			总 额:		
	资金(万元	<del>;</del> )	其中:项目资金		
			其他资金		
年度总体 目标					
	一级指标	二级指标	三级	指标	年度指标值
		数量指标			
	产出指标	质量指标			
		时效指标			
		成本指标			
/書		••••			
绩效指标	效益指标	经济效益 指标			
1/1		社会效益 指标			
		生态效益 指标			
		可持续影响 指标			
		•••••			
	满意度指	服务对象 满意度指标			
	标	••••			